
  
 

KUPNÍ SMLOUVA O DODÁVCE OSOBNÍHO AUTOMOBILU 

 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

(1) AUTOSTYL a. s. 

se sídlem:   Horská 579, 541 01 Trutnov 

IČ:     24727741 

DIČ:    CZ24727741 

jejímž jménem jedná: Ing. Jan Kranát 

Bankovní spojení:    183779378/300, ČSOB, a. s.    

(dále jen „prodávající“) 

a 

(2) Státní léčebné lázně Janské Lázně 

se sídlem:    náměstí Svobody č.p. 272, 542 25  Janské Lázně 

IČ:     00024007 

DIČ:    CZ 00024007 

jejímž jménem jedná:  Mgr. Martin Voženílek 

bankovní spojení:     

(dále jen „kupující“) 

 

oba společně dále jen „smluvní strany“, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, kupní 

smlouvu dle ustanovení § 2079 a násl. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, o prodeji osobního automobilu ze sériové produkce prodávajícího a jeho následný servis: 

Škoda Octavia Style 1,6 TDI 85kW 6 stup. mech. 4x4. 

 

Článek 2 

Vymezení pojmů 

V této smlouvě se pojmem „automobil“ rozumí nový osobní automobil ze sériové produkce 

prodávajícího, jehož technické specifikace jsou uvedeny v příloze č. 1 k této smlouvě. 

 

Článek 3 

Předmět smlouvy 

(1) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran souvisejících s prodejem 

automobilu specifikovaného v příloze č. 1 k této smlouvě prodávajícím kupujícímu. Prodávající 

se zavazuje dodat a převést vlastnické právo k automobilu na kupujícího a kupující se zavazuje 

řádně a včas dodaný automobil od prodávajícího převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu, 

to vše za podmínek této smlouvy. 

(2) Prodávající prohlašuje, že automobil splňuje podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., 

o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů   

 



2 
 

 

Článek 4 

Základní povinnosti kupujícího 

(1) Kupující převezme automobil v souladu s ustanoveními čl. 9 této smlouvy. 

(2) Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu za automobil v souladu s ustanoveními čl. 8 této 

smlouvy. 

Článek 5 

Základní povinnosti prodávajícího 

(1) Prodávající prodá kupujícímu zcela nový bezvadný automobil, který je podle právních předpisů 

České republiky plně způsobilý k provozu na pozemních komunikacích. 

 

Článek 6 

      Záruční podmínky 

1) Na nový automobil poskytuje prodávající kupujícímu záruku: 

- Na bezplatné, včasné a řádné odstranění oprávněně reklamovaných vad, a to u 

jakéhokoliv servisního partnera bez ohledu na to, kde se závada vyskytla, platí i pro 

případy poruchy v zahraničí 

- 3 roky na vady vozu v souladu s právními předpisy 

- 5 let na vady laku 

- 12 let na neprorezavění karoserie, 

- Prodlouženou záruku (Mobilita PLUS) na 5 let nebo do 100 000 km, podle toho co 

nastane dříve. 

 

(3) Prodávající prohlašuje, že na servisní práce je záruka 6 měsíců a na náhradní díly 12 měsíců 

s možností kontroly při provádění servisních prohlídek.  

(4) Prodávající prohlašuje že má statut autorizovaného servisního partnera pro značku Škoda. 

 
 

Podrobný popis záručních podmínek je uveden v návodu k obsluze, který je dodán s vozem. 

Záruční doba na automobil začíná běžet ode dne převzetí automobilu.  

 

 

 

Článek 7 

Průvodní doklady 

Spolu s automobilem předá prodávající kupujícímu: 

 český návod k obsluze a údržbě automobilu, 

 servisní knížka 

 velký technický průkaz 

 2 klíče od vozidla 

 

 



3 
 

Článek 8 

Kupní cena automobilu 

(1) Celková kupní cena automobilu s doplňky je 512 223,14Kč bez DPH, cena s příslušnou sazbou 

DPH je 619 790,-- Kč. Technická specifikace automobilu je stanovena v příloze č. 1, která je 

nedílnou součástí této kupní smlouvy.  

(2) Nabídkovou cenu lze měnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace předmětu veřejné 

zakázky ke změnám daňových předpisů upravující výši dani z přidané hodnoty (DPH). DPH bude 

účtována vždy podle sazeb platných ke dni fakturace (vystavení daňového dokladu). 

Článek 9 

Platební podmínky 

(1) Kupující neposkytuje zálohy. 

(2) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu automobilu v souladu s čl. 8 odst. 1 této 

smlouvy po převzetí automobilu na základě daňového dokladu (faktury) s náležitostmi dle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, vystaveného 

prodávajícím. Součástí faktury jako její příloha bude protokol o předání a převzetí automobilu. 

Pokud faktura nebude mít uvedené náležitosti, je kupující oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit 

prodávajícímu k doplnění (opravě), aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 

 

(3) Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

daňového dokladu zadavateli.  

 

(4) Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

Článek 10 

Dodací podmínky 

(1) Prodávající předá automobil kupujícímu a kupující převezme automobil od prodávajícího v den 

předání a převzetí automobilu a na místě, na nichž se smluvní strany dohodnou. 

(2) Doba plnění veřejné zakázky je stanovena do 6 měsíců od podpisu smlouvy. 

(3) Náklady na provozní servis jsou 560 Kč bez DPH / hod. 

(4)  Doba účinnosti servisní smlouvy je na dobu neurčitou s roční valorizací ceny za hodinu 

provozního servisu po 36 měsících od převzetí ve výši inflace ČSÚ 

(5) Náklady za provozní náplně a náhradní díly (mimo záruční servis) v cenách v místě a čase 

obvyklých 

 

 

 

Článek 11 

Sankční podmínky 

(1) V případě prodlení kupujícího s placením kupní ceny podle kupní smlouvy zaplatí kupující 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené Nařízením vlády ČR č. 351/2013 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů.  

(2) Pokud bude prodávající v prodlení s předáním automobilu, je povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý den prodlení.  



4 
 

 

Článek 12 

Přechod vlastnických práv k automobilům a přechod nebezpečí škody na automobilech 

(1) Vlastnické právo k automobilu prodávanému a kupovanému na základě kupní smlouvy přejde 

z prodávajícího na kupujícího fyzickým převzetím automobilu kupujícím (jeho pověřeným 

pracovníkem). 

(2) Nebezpečí škody na automobilu prodávaném a kupovaném na základě kupní smlouvy 

(nebezpečí nahodilé zkázy) přejde z prodávajícího na kupujícího fyzickým převzetím automobilu 

kupujícím (jeho pověřeným pracovníkem). 

 

Článek 13 

Změna smlouvy 

(1) Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 

oprávněnými jednat a podepisovat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi 

zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným 

označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 

(2) Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to ihned 

bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob oprávněných k podpisu 

smlouvy. 

 

 

Článek 14 

Doručování 

(1) Veškerá oznámení týkající se smlouvy, dokumentů se smlouvou souvisejících apod. budou 

zasílána druhé smluvní straně přednostně datovou schránkou nebo poštou na adresu uvedenou 

v části smluvních stran této smlouvy. 

(2) Smluvní strany jsou povinny zajistit také příjem poštovních zásilek doručovaných na uvedené 

adresy. Za doručení zásilky se podle smlouvy budou považovat také případy, kdy pošta zásilku 

vrátí, neboť se adresát nezdržoval na uvedené adrese nebo odmítl zásilku z jakéhokoliv důvodu 

převzít. Dnem doručení bude v takovém případě oznámení pošty odesílateli o neúspěšném 

doručení zásilky. 

(3) V případě změny doručovací adresy v průběhu realizace předmětu smlouvy je dotčená smluvní 

strana povinna toto písemně oznámit druhé smluvní straně. 

 

Článek 15 

Závěrečná ustanovení 

(1) Ustanovení této smlouvy se použijí na vzájemné vztahy mezi prodávajícím a kupujícím, které 

souvisejí s prodejem automobilu prodávajícím kupujícímu a koupí automobilu kupujícím 

od prodávajícího. 

(2) Tato smlouva jakož i otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 



5 
 

(3) Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s možným zpřístupněním, 

či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění (bez příloh), jakož i všech úkonů 

a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. 

(4) Kupující prohlašuje, že se na podmínky účinnosti této smlouvy, vztahují příslušná ustanovení 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a tato smlouva podléhá 

uveřejnění v registru smluv MV ČR. Uveřejnění v registru smluv zajistí kupující. Tato smlouva 

nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv MV ČR. Smluvní strany berou tyto 

skutečnosti na vědomí.  

(5) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli, a že nebyla 
uzavřena v tísni, ani za nevýhodných podmínek. 

(6) Tato smlouva se sepisuje v českém jazyce ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží kupující 

a jedno obdrží prodávající. 

(7) Nedílnou součástí této smlouvy je cenová nabídka ze dne 29.3. 2019 

 

 

 

V Trutnově dne 26.4.2019 

 

 

 

 

……………………………………………………. 
za prodávajícího 

………………………………………………………. 
Mgr. Martin Voženílek 

za kupujícího 
 

 

  ........................................  

 datum podpisu kupní smlouvy 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1: cenová nabídka +technická specifikace 

 

 

  



6 
 

 


